**Nicolaus Coppin**, decanus et cancellarius, bursas duas.

**Joannes Briard**, ab Ath, vice-cancellarius, unam.

**Joannes Martini de Schoonhovia**, decanus et pastor Culenburgensis, unam.

**Joannes Carondelet**, archiepiscopus Panormitanus, duas.

**Odoardus de Bersagues**, praepositus Audomarensis, primus eleemosynarius regis Philippi, dedit centum florenos haereditarie pro dotazione duarum bursarum, quae Audomarenses dicuntur, et pro communibus collegii oneribus.

**Petrus Cortrel**, in ecclesia Tornacensi canonicus, archidiaconus Gandensis et vicarius generalis, fundavit Lovanii bursas sex, e quibus duae sunt in collegio Theologorum, ex praesentatione capituli Tornacensis.

**Cornelius Braen**, mercator Antverpiensis, construxit novum et prima-

rium aedificium Majoris collegii anno 1523. Aedificium Tornacense construxerunt executores Petri Cortrel.

Judocus Van den Hoeve, praesidens collegii Trilinguis, antea bedellus Facultatis, pro communibus bonis et oneribus dedit anno 1536 ultra centum florenos annuos.

Cornelius a Stryen, sacrae theologiae licentiatus, canonicus Hagiensis palatii et fidei generalis inquisitor, fundavit disputationes sabbatinas. Obiit 12 augusti 1546.

Simon de Plaenen, ab Asperen, pastor Antverpiensis, addidit bursam unam.

Ruardus Tapper, decanus et cancellarius, legavit collegio bursam unam, notabile augmentum bonorum communium et instructissimam suam bibliothecam.

Bokeldus Cornelii, pastor in Wouda, bursam unam.

Aegidius Van Brueseghem et Maria Van der Meren, ejus vidua, Antverpienses, fundaverunt bursas duas.

Joannes Bergheick, cognomine de Hamalia, pastor quondam Goudanus, unam.

Gabriel Vlierden, sacrae theologiae licentiatus, canonicus Gandavensis, bursas tres.

Elisabeth Van den Bossche, virgo, unam anno 1572.

Joannes Brants, canonicus Brugensis, unam septem librarum, anno 1577.

Judocus Ravestein, Tiletanus, sacrae theologiae professor, unam.

Philippus de Spina, decanus Buscoducensis, permisit suum personatum Schindelensem, quoad 200 florenos collegio Pontificis, quoad residuum collegio Theologorum incorporari<sup>1</sup>.

### *Secundum collegium Theologorum<sup>2</sup>.*

Quum collegium Theologorum multum creseret, visum fuit Facultati expediens, si in duo collegia divideretur. Itaque pro secundo collegio des-

<sup>1</sup> Hic folio 369 recto in ima ora addit Molanus: factoribus annumerandi sunt.

« Joannes Sandvliet, ab Eeckeren, pastor Liranus.

<sup>2</sup> Vulgo Collegium minus.

» Gerardus Mera; » qui collegii theologici bene-

tinatur domus Meldert, quam anno 1515 collegio donaverat Catharina Pynnox, vidua Liberti de Meldert, domini de Buedingen et de Vroedelingen, ac advocati in Raethoven.

Contulerunt autem pro reparatione et adaptatione secundi collegii, quod inchoatum est anno 1561, die 19 juli, doctor Winckele 400 florenos, executores dominae Cerviensis 200, et Gabriël Vlierden, canonicus, 50.

Florentius Egberti, Harlemensis, pastor S. Gudilae, contulit collegio Theologorum redditum 26 rhenensium, quem impendi voluit in tertii collegii aedificationem, quando illud aedificari continget, anno 1571 die 3 augusti.

*Collegium Pontificis.*

Adrianus Sextus, pontifex, de quo alibi scripsimus<sup>1</sup>, magnifice fundavit et dotavit. Factus decanus ecclesiae D. Petri, ut magnus ei animus inerat, collegii sui aedificium supra vires felici ausu incepit et felici successu operis perfecit. Ferunt Bernardum Carvajalem cardinalem, Julii II legatum, sibi indignantem suspirasse, quum videret decanum infimae prae se fortunae condidisse magnificum opus, quod ipse jam olim idem meditatus nedum inchoare potuisset.

Wilhelmus Enchevordius, Buscoducensis, quem Adrianus VI a subnotandis supplicibus libellis datarium et postea Dertusensem episcopum et cardinalem creavit, Clemens vero VII episcopum Trajectensem nominavit, hic omni favore, consilio et auxilio collegium prosequens, inter alia beneficia, impetravit incorporationem ecclesiae de Asscha, cuius aliquando pastor fuerat.

Petrus Van den Mael, canonicus Lovaniensis, postea Trajectensis, Adriano summe carus, adjecit bursam unam, legans collegio villam in Berthem.

Godscaleus Rosemondt, sacrae theologiae professor, primus praesidens unam.

Theodoricus Hesius, Adriano VI a secretis epistolis, unam. Fuit vir optimarum literarum notitia praeditus, christiana modestia insignis et singulari pietate conspicuus, et ut Jovius scribit, ad honorem pilei coccinei,

<sup>1</sup> Supra p. 456, 462 et 509.

quum primum novi cardinales ab Adriano crearentur, destinatus. Quo mortuo, Leodium secessit et ab Clemente VII ad amplos honores frequenter, etiam missis equis, revocatus, modeste et constanter renuit, ut verissime in ejus epitaphio legatur :

Qui, quum magnus erat, majorque evadere posset,  
Cunctis posthabitis, maluit esse latens.

**Ruardus Tapper, decanus et cancellarius, bursas duas.**

**Petrus Uten, Rhetensis, pastor Antverpiensis, antea ejusdem collegii (in altera bursa Ruardi) primus alumnus, adjecit bursam unam.**

**Franciscus Sonnius, episcopus Antverpiensis, duas.**

**Zegerus Soenkens, Rhetensis, canonicus et thesaurarius Lovaniensis, unam.**

**Arnoldus Beer, capellanus Lovaniensis, antea domini Petri Van den Maele minister, bursam unam.**

**Philippus de Spina, decanus Buscoducensis, permisit suum personatum Schindelensem quoad 200 florenos pro quatuor studiosis incorporari.**

#### *Collegium Houterle<sup>1</sup>.*

**Henricus Houterle, ab Hooghstraete, scholasticus D. Petri, anno 1511 fundavit ex majori sua domo, in honorem Nominis Jesu, collegium quatuor bursariorum, studentium in Facultate sacrae theologiae.**

**Joannes Pollet, Cortracensis, utriusque juris licentiatus, canonicus Insulensis et inquisitor, moriens anno 1560 adjecit bursam 38 carolinorum.**

**Petrus Curtius, episcopus Brugensis, superaddidit bursas duas, quamlibet 50 florenorum, nummo 20.**

#### *Collegium Bierbecanum.*

*(Desideratur notitia in codice Molani.)*

<sup>1</sup> Inter Analecta Kalendarii academici an. 1842 . p. 144 exstat hujus collegii descriptio.

*Collegium ad. Leydam.*

Michaël Baïus, decanus et cancellarius Lovaniensis, domum emit pro collegio ad honorem S. Augustini.

Habet ab Adriano Amerotio, Suessionensi, juris utriusque licentiato, pro bonis communibus circiter 70 florenos annue.

Victor Slughere, pastor in Oostbrugge et decanus pastorum, fundavit anno 1575 bursas duas quamlibet 50 florenorum, unam assignatione reddituum, alteram numerando 800 florenos, quos in coelo recondere maluit, quam pro suis necessitatibus contra futuras, quae impendebant, haereticorum oppressiones reservare.

Livinus Leenaerts, Middelburgensis, medicinae doctor, Bruxellae residiens, obiit anno 1561, 24 augusti. Fundavit duas bursas theologicas, quarum una negligentia receptoris periit, et altera vero 45 florenorum huic collegio est incorporata.

Barbara Moorkens, magistra parvi Beghinagii Lovaniensis, moritur anno 1578, 2 julii, adjecit bursam unam.

*Collegium Divaei.*

Georgius Divaeus, adolescens, annos natus 21, anno jubilaei ex Roma rediens, Namurci ex variolis obiit anno 1576, die 50 januarii. Domum suam, in Sacelli monte sitam, convertit in collegium S. Gregorii, quod pro duodecim studiosis in sacra theologia dotavit<sup>1</sup>.

## CAPUT IX.

## DE COLLEGIIS MONASTICIS STUDII THEOLOGICI.

*Monasterium Praedicatorum.*

Habet fratres conventuales et fratres studentes, qui, praeter publica

<sup>1</sup> Post Molani aetatem crevit collegiorum academicorum numerus, adeo ut labente saeculo decimo octavo tria et quadraginta extarent. Vide Analecta Kalendarii academici an. 1847 p. 206.

scholae exercitia, domi habent duos regentes, quorum primarius Suminam S. Thomae docet.

Hic conventus nullas habet bursas studentium. Caeterum alii quidam conventus, ut Insulensis, Buscoducensis, Gandensis, bursas habent, quas sibi reservant, et pro studentibus, quos mittunt, solvunt juxta capituli provincialis decretum.

Joannes Villeers, canonicus Trajecti ad Mosam, fundavit bursam 62 florinorum, ad quam prior Praedicatorum Leodiensis unum religiosum aut duos praesentare poterit rectori Universitatis et priori conventus Lovaniensis.

#### *Collegium Carmelitarum.*

Godefridus de Loo, sacrae theologiae professor Lovaniensis, notabile membrum Universitatis, erexit novum collegium, quod Universitas anno 1461, die 10 februarii, grataanter sibi incorporavit, et sub sua protectione suscepit.

Fuit primus hujus collegii per suam vitam praesidens, quod ad Voram ex domo sua fundavit vir pacificus Georgius Bourgensis, de Cameraco, assessor conservatoris. Obiit anno 1488, die 27 martii. Domum suam in via Lapidea donavit scholastico collegio Fratrum Ordinis beatae Mariae de Monte Carmeli. *Liber A. fol. 1331.*

Quo mortuo, Aegidius Fabri, sacrae theologiae professor, regens collegii, collegium prius situm juxta capellam Clericorum eo transtulit.

Velascus de Lucena, magister hospitii Caroli, principis Castellae, dat Carmelitis conventus Mechliniensis 250 florenos, ut redditus emant pro studioso graduando. Alias est contra ejus mentem. *Testamentum anni 1512.*

#### *Collegium Cruciferorum.*

Philippus de Hont, ex West-Zuborch, Walachriae villagio, oppidanus Lovaniensis, viduus honestae mulieris Barbarae Van Herlaer, obiit anno 1493, 12 martii, sepultus ad S. Jacobum in sacello S. Crucis. Domum suam convertit in collegium Cruciferorum pro Cruciferis ex Goes et Namurco.

Tenentur autem ex ejus fundatione tres Ordinis Cruciferorum sacerdotes scholas theologicas quotidie visitare.

*Collegium Societatis Jesu.*

Commemoratum est inter monasteria. *Libro IV, cap. XLI.*

*Collegium Praemonstratense.*

Praemonstratensis Ordinis abbates quatuor, videlicet Parchensis, Everbodiensis, Grimbergensis in Brabantia, et Ninivensis in Flandria, inchoarunt et fundarunt anno 1571 collegium studiosorum sacerdotum sui Ordinis.

Quibus mox se adjunixerunt alii duo Brabantiae abbates, Tongerloensis et Antverpiensis.

CAPUT X.

DE TRIBUS COLLEGIS STUDII JURIS.

*Collegium Juristarum.*

Hoc collegium, ad honorem S. Ivonis fundatum, collegium Facultatum utriusque juris munifice intertenet.

Primus fundator est Robertus de Lacu, juris utriusque doctor, qui anno 1483 legavit Facultatibus utriusque juris domum suam in Nova Platea ad opus collegii pro pauperibus ac honestis scholaribus juris studiosis. Habet ex parte fundationis duas bursas.

Gasparis Kinschot, canonici D. Petri, duas parvas, quas Gaspar Stynen, cognatus ejus, advocatus Bruxellensis, auxit anno 1488.

Simonis de Slusa, praepositi et archidiaconi majoris ecclesiae Ultrajectensis, medici Philippi archiducis, unam, anno 1499.

Fratris Andreeae Eligii, de Middelburgo, Ordinis Minorum, bursam flororum 26, ex bonis quae ei provenerunt ex nobili domo Bergensi.

Quam possideri voluit a studioso juris canonici ex dominio domini de Bergis oriundo , anno 1503.

Gualteri de Beka , juris utriusque doctoris , bursas duas , anno 1517.

Petri de Thenis , Lovaniensis , juris utriusque doctoris , unam , anno 1523.

Arnoldi Vroenhoven , Rodensis , ex bonis domicellae Catharinae Van Buetsele prioris uxoris , bursam Rodensem , anno 1514.

Gabriëlis de Mera , juris utriusque doctoris , unam , anno 1530.

Joannis de Loemel , archidiaconi Famennae , unam , anno 1532.

Lamberti Ten Duynen , canonici Ultrajectensis majoris ecclesiae , ad capituli præsentationem , unam , anno 1553.

Laurentii Vander Linden , consulis Lirani , apothecarii Caroli V , bursam Lirensem , anno 1561.

Vulmari Bernaerts , primarii professoris juris canonici , bursas duas , anno 1570.

*Collegium S. Donatiani.*

Antonius Hanneron , decretorum doctor , proto-notarius apostolicus , praepositus S. Donatiani , illustrissimi Maximiliani consiliarius , anno 1488 donatione inter vivos Lovanii , ubi meliores suae juventutis annos exegerat , ex domo sua in vico Cattorum fundavit collegium et capellam S. Donatiani , pro bursariis et camerariis in jure canonico studentibus .

Fundavit autem , sub protectione Facultatis artium , unam praebendam sacerdotalem , alteram pro magistro collegii et quinque pro studentibus .

Christophorus de Barouse , ordinis equestris , Caesareae Majestatis magister hospitii , adjecit anno 1532 bursam unam , et pro novo templo 300 florinos .

Joannes Carondelet , archiepiscopus Panormitanus , praepositus S. Donatiani , ante Schorum secreti concilii praeses , anno 1544 adjecit bursas sex , quarum collatio pertinet ad dominum de Solre , et priores fundationes auxit ut merito secundus collegii fundator habeatur .

Fuit autem Joannes Sterke , de Meirbeke , sacrae theologiae licentiatus , hujus collegii praesidens anno 1515 . *Acta scholae artium , lib. VI , fol. 120.*

*Collegium Winckele.*

Fundavit Joannes de Winckele, Lovaniensis, medicinae doctor, quem Universitas ob praeclaras dotes multum venerabatur, anno 1552. In qua re patris sui Joannis de Winckele, notarii conservatoris, extremae voluntati plenissime obsecundavit.

Joannes Heetvelt, canonicus Brugensis, filius Joannis Heetvelt, doctoris medici, adjectit duas bursas, quilibet 50 florenorum.

## CAPUT XI.

## DE UNO MEDICORUM COLLEGIO.

Petrus Bruegelius, Buscoducensis, medicinae doctor Venetus, sive Patavinus, et celeberrimus regius professor Lovaniensis, moriens anno 1577, primus Medicis collegium fundavit et in eo bursas sex.

## CAPUT XII.

## DE PAEDAGOGIIS ET COLLEGIIS STUDII ARTIUM.

*Paedagogium Lili.*

Carolus Viruli, in jure canonico et medicina baccalaureus, primus fundator et per annos 56 regens paedagogii Lili, obiit anno 1493 octogenarius. Legavit Lilio domum suam, multaque alia bona, ad usum magistrorum et scholarium. Unde hactenus annue receperunt 171 rhenenses et duos modios siliginis mediatim dividendos. Item reliquit solis scholaribus redditus sere 30 florenorum. Donavit quoque hortum in platea Flamingorum, qui *Leonis* dicitur, eo quod Leonis ejus usumfructum donaverat. De fundatione ipsius est consilium Nicolai Everardi clarissimi doctoris et praesidis.

**Leo Outers**, Hondiscotanus, qui Virulo in regentia successit, fundavit tres bursas pro Leodiensibus et tres pro Duinckerckanis. Obiit cancellarius Leodiensis.

**Lottinus Viruli**, canonicus Leodiensis, unam.

**Gerardus de Meeuwen**, vice-decanus Leodiensis, duas 45 florenorum.

**Joannes Heems**, ab Armenteria, regens et medicinae doctor, fundavit quinque bursas, seu portiones 50 florenorum pro uno magistro et quatuor discipulis, anno 1559.

**Joannes de Villeers**, canonicus S. Mariae Trajectensis ad Mosam, fundavit anno 1565 bursam 62 florenorum pro studioso in artibus et quacumque Facultate superiori, cuius praesentatio est penes Jacobum de Langaigne, mercatorem Antverpiensem, eoque mortuo penes primum familiae ejus. Dictus autem Langaigne bursam auxit 20 florenis annue, et in duas divisit.

**Petrus Curtius**, episcopus Brugensis, unam, anno 1567.

**Segerus Zoenkens**, canonicus et thesaurarius S. Petri, unam 40 rhe-nensium, anno 1579.

**Joannes Brants**, Buscoducensis, canonicus Brugensis, unam.

*Paedagogium Falconis, antea Cacabi dictum.*

Quum istud nemo sub onere paedagogii emere vellet, veneranda Fa-cultas artium magnis impensis ad se recepit.

**Gaspar Kinschot**, regens, fundavit parvam bursam pro magistro studioso theologiae, anno 1488.

**Gualterus Henrici**, initiator Carthusiae Lovaniensis, fundavit bursam unam pro magistro, aut duas medias pro studiosis artium, anno 1494.

**Joannes Gaillier**, canonicus Nivellensis, bursam unam.

**Petrus de Quercu**, presbyter et ludimagister in Werda Petri prope An-giam, bursas duas, anno 1540.

**Nicolaus Panetier**, de Binchio, regens, parvam bursam pro docente stu-dioso theologiae, anno 1505.

**Ægidius Houweliks**, sacerdos, bursam Ischanam, anno 1556.

**Arnoldus Van Halvermyle**, secretarius Lovaniensis, bursas tres, obiit anno 1552.

Theodoricus Hesius, canonicus Leodiensis, duas.

Tossinus Locquetz, pastor Castri Braniensis, libram unam legavit pro primo paupere Falconensi in promotione.

Franciscus de Sarre, canonicus Cameracensis, pro duabus bursis 62 florinos annue, anno 1562.

Joannes Blockerye, praetor in Ruysbroeck, bursas duas.

Jacobus Varentius, doctor medicus, unam.

Gabriel Vlierden, canonicus Gandensis, fundavit, praeter tres magnas bursas in collegio Theologorum, duas 18 florenorum in Falcone aut in collegio Theologico a sacrarum literarum studiosis possidendas.

Gualterus de Corswarem.

Petrus Stockelmans, Oerlensis, sub-pastor Sancti Michaëlis, unam, anno 1578.

### *Paedagogium Castri.*

Habet Godefredi Van Gompele, Deschelensis, primi regentis, tres bursas.

Reineri Rotarii, a Leodio, regentis et secundarii fundatoris, bursam unam, anno 1476.

Henrici de Ghestel, decani Mechliniensis, florenos 40, pro duabus eleemosynis sive bursis scholasticis, anno 1476.

Godefredi Godevaerts, ab Hakendevele, licentiati in decretis, ex septem tenuissimis foundationibus nunc bursam unam, anno 1474.

Petri de Rivo, pastoris S. Petri, bursas tres pro studiosis et duas pro legentibus studiosis in theologia.

Joannis de Varenacker, pastoris Sancti Petri, et Wilhelmi, thesaurarii, fratris ejus, portiones quatuor.

Joannis Moeselaer, regentis, bursas sex.

Gualteri de Beka, juris utriusque doctoris, bursas duas, anno 1517.

Fratris Andreæ Eligii, de Middelburgo, Minoris, unam, anno 1503.

Antonii a Poortvliet, regentis, duas pro bene studentibus et parvam pro docente studiose theologiae, anno 1514.

Wilhelmi de Vianen, regentis, postea pastoris S. Petri, duas pro studiosis, parvas quatuor pro docentibus studiosis in theologia, anno 1529.

Joannis Hille, de Giers-Dyck, pastoris in Emelissa, unam.

**Joannis de Palude, decretorum doctoris, unam.**

**Gummar Librechts et Barbarae Baecx, conjugum, bursam Liranam.  
Hic Gummarus nauta fuit, sed viduus in decrepita aetate optavit sacerdos  
mori. Quod ei unico sacro peracto obtigit.**

**Daniëlis Cluts, canonici Leodiensis, unam florenorum 50, anno 1557.**

**Gerardi Spyckermans, Horstii, capellani Bruxellensis, duas.**

**Joannis Stouten, unam.**

**Barbarae Tasse, novitiae in Camera nostrae Dominae, pro Antverpien-  
sibus duas 92 florenis dotatas. Haec, non diu professa, electa fuit ob pree-  
claras dotes in dominam abbatissam, quod fere solis ex prima nobilitate  
virginibus obtingere solet.**

**Martini Cools, Alostensis, cantoris, canonici et plebani Bruxellensis, duas.**

**Gerardi Sonnii, capellani S. Servatii Trajecti ad Mosam, unam.**

**Corneliae Stickel, virginis Amstelredamensis, quatuor.**

#### *Paedagogium Porci.*

Paedagogium hoc primo fuit in Praepositi platea, e regione Porci Sil-  
vestris, a quo vulgo nomen accepit. Postea translatum est ad hospitium  
Henrici a Bergis episcopi Cameracensis. Hodie a nonnullis vocatur paeda-  
gogium Standonck. Est enim domui Standonicae divenditum.

Theodoricus Thomae, de Amstelredamis, regens anno 1499, mansionem  
totalem trium domorum in Praepositi strata, dictum Paedagogium ma-  
gistri Joannis Widoe transtulit ad opus pauperum studentium in artibus  
vel theologia, juxta ordinationem praehonorandi domini magistri nostri  
Joannis Standonck.

Sed nunc a Standonicis absque aliquo emolumento possidetur.

Godefridus de Boeslintere, natus in Breyschem prope Thenas, decanus  
concilii Geldoniensis, domum suam in platea Cattorum dedit Facultati  
anno 1449, ad opus octo scholarium et magistri. Quae fundatio auctori-  
tate apostolica est reducta ad bursas duas in paedagogio Porci.

Joannes Widoe, ab Herck Sancti Lamberti, regens, obiit anno 1475,  
sepultus in choro capellae Clericorum. Hic domum suam dictam in pae-  
dagogio Porci, sitam e regione Porci Silvestris et plateae dictae die Craec-

*Hove straete*, aliaque bona mobilia et immobilia donavit collegio Boes-lintere, ad instituendum sex portiones seu praebendas collegiales. Quae fundatio cum augmento Caroli Putseys retracta est ad bursas quatuor 18 florenorum. Habebat autem sub Carolo Putseys quilibet septimanatim liliardum pro pane, octodecim mitas pro butyro, totidem pro caseo, annuatim vero et in communi petros sex, videlicet pro potagio duos, pro pinguedine, oleo et sale unum, pro lignis et carbonibus tres.

Georgius Duret, Hesdiniensis, consiliarius principis, unam addidit.

Leo de Gorges, Haneretensis, canonicus Lovaniensis, tres bursas 18 florenorum.

Joannes Wemeldinghen, conservator, duas.

Michaël Brant, presbyter, bursas Axellanas quinque; in quibus, si post promotionem diligenter studeant theologiae, voluit eis pro expensis licentiae dari 50 florenos, et in aula doctorali 100. Obiit Lovanii anno 1529.

Joannes Huberti, de Loemel, juris utriusque licentiatus, canonicus Antverpiensis et archidiaconus Famennae, obiit Antverpiæ anno 1532, die 17 octobris. Fundavit in Porco bursas aliquot, ex prima fundatione undecim. Quibus frater ejus Hubertus, de Loemel, duas, et conthoralis Huberti Gertrudis Van Gompel, de Mol, unam adjecerunt.

Matthaeus a Dordraco, sacrae theologiae licentiatus, regens, quinque, anno 1536.

Joannes de Lira, sacrae theologiae licentiatus, unam.

Rodolphus de Monichedamis, pastor Goudanus, sacrae theologiae licentiatus, cui Jacobus Latomus anno 1520 suam explicationem articulorum Lovaniensium contra haereses dedicavit, unam.

Joannes Latomus, sacrae theologiae professor, pro docentibus studiosis theologiae, quatuor.

Tilmannus Scoelandt, natus in Tielt Brabantiae, bursas sex, quamlibet 25 florenorum. Permittit autem eas cum consensu provisorum per biennium possideri in Galliis, et medias in scholis particularibus, anno 1540.

Jacobus Zegers, canonicus et thesaurarius Lovaniensis, duas.

Petrus Van Suertgoer, secretarius Gelensis, unam.

Gualterus de Heerde, natus in Tolenbeke prope Angiam, decanus Cullenburgensis, 50 florenorum duas.

Elisabeth de Culenburch, generosa et pia vidua, comitissa de Hoogh-

straeten et domina de Culenburch , quae Culenburgi magnifice erexit orphanotrophium , fundavit unam bursam Hooghstratanam et alteram Culenburgensem.

**Hubertus Roesen**, Loemelensis, sacrae theologiae licentiatus , pastor Antverpiensis , unam , anno 1553.

**Joannes Baesrode**, advocatus Mechliniensis , unam , anno 1546.

**Petrus a Fine**, pastor S. Michaëlis , duas , anno 1552.

**Joannes de Schoonhovia**, decanus et pastor Culenburgi , unam.

**Franciscus de Thenis**, ex patre et avo consulibus Bruxellensibus , canonicus Anderlacensis , duas in quacumque Facultate , anno 1572.

**Petrus Titelmannus**, inquisitor Flandriae , duas , anno 1572.

**Carolus Nicquet**, Flerucensis , officialis Leodiensis , 400 florenos nummo vigesimo , pro 7 aut 8 bursariis , anno 1579.

#### *Domus Standonica.*

**De Joanne Standonck.** — **Joannes Standonek** , sacrae theologiae professor Parisiensis , ex bonorum hominum eleemosynis fundavit et dotavit Lovanii domum pauperum studiosorum , quae ab eo Standonica dicitur , e qua multi emerserunt.

Hic Mechliniae natus est ex tenuissimis parentibus , pater enim sutor calceorum erat; nihilominus per duros ministerii labores in studiis proficiens creatur sacrae theologiae professor , sicutque indefessus verbi Dei ecclesiastes , sermone gallico et teutonico.

A Parisiensis ecclesiae canoniciis Montis Acuti rector institutus , domum juxta illud gymnasium anno 1491 conduxerat , in qua egentes scholasticos ad se undecunque venientes suscepit , quos hora XI ad Carthusiam mittebat , ubi eis panis cum pauculo jure , ut caeteris mendicis , erogabatur.

Caeterum , quum nomen ejus per gymnasii regimen et sacras conciones et arctam vitam multum clareret , pii homines pauperibus ejus celebrem domum aedificarunt , cuius primarius dotator fuit generosus dominus Ludovicus de Graville , regis Franciae archi-marinus.

Sed Ludovicus XII , qui Carolo VIII rex successit , optimum virum proscriptis. Cujus causa fuisse putatur , quod Joanna , repudiatae uxori , persuaserit alteri minime nubere.

Proscriptum exulem Cameraci Henricus a Bergis episcopus exceptit; per cuius amplissimum episcopatum ferventer est concionatus, multaque monasteria reformavit.

Erexit autem in hoc suo exilio domos pauperum scholarium Cameraci, Valencenis, Mechliniae, Lovanii.

Neque desiit exul caputum camaldum more reliquorum pauperum, quos Parisiis reliquerat, gestare.

Rediit autem ad Montem Acutum anno 1500, ad intercessionem domini Gravillensis multorumque aliorum revocatus.

Quumque paucis annorum intervallis ex collegio Parisiensi plures quam 300 ad reformatas religiones, ad regendas scholas et ad alia pietatis ac virtutis officia migrassent, facile a Georgio de Ambosia et Raimundo Guncensi, apostolicis a latere legatis, omnium fundationum confirmationem cum multis privilegiis obtinuit.

Neque in ulla domo plures esse voluit quam octoginta sex, in honorem Christi Salvatoris, Mariae Matris, duodecim Apostolorum et LXXII Discipulorum.

Obiit anno 1505, VII idus februarii. Et sepultus est in ecclesia domus Montis Acuti. Hactenus ex vita ejus, quae in domo Standonica descripta conservatur.

Memorabile est autem ipsum ex pauperrima familia evocatum esse canonica electione ad archiepiscopalem dignitatem ecclesiae Rhemensis, quae prima et summa est in regno christianissimo ecclesiastica dignitas. Pro qua exorta lite, multis urgentibus aliquamdiu litigavit, ut hominem inidoneum ab ea arceret. Postea tamen cedere quam litigare maluit. Exstant hac de re Joannis Raulini abbatis non paucae epistolae.

Visitatores domus Lovaniensis, ex ordinatione Adriani de Trajecto, decani, quem ad vitam nominaverat generalem visitatorem et correctorem domus, sunt prior Carthusiae et curatus S. Petri, quibus auctoritatem dedit dictam domum visitandi et reformandi in capite et in membris, sine ulteriori ratione vel subjectione ad domum Parisiensem.

*Incrementa Domus.* — Wilhelmus Vianensis, pastor S. Petri, dedit 12 florenos annue.

Joannes de Loemel, archidiaconus Famennae, adjecit fundationem pro decem, contractam ad octo, quae nunc majori eget reductione.

**Maria de Hamale**, vidua Wilhelmi de Croy, marchionis Arschotani, domini Cerviensis, adjecit fundationem pro decem.

**Matthaeus de Dordraco**, regens, pro tribus.

**Carolus Carondelet**, dominus de Potellis, d'Aulvoie et Anneiles, etc., castellanus Athenensis, gubernator terrae Angiensis, frater Joannis Carondelet, archiepiscopi Panormitani, pro tribus. Caeterum praeferri voluit tres pauperes, qui Angiae ex ejus eleemosynis in habitu Standonico aluntur.

**Antonia de Guestelle**, pro duobus Athensibus.

**Joannes de Perweis**, pastor in Limalle, pro uno, anno 1527.

**Petrus Van Suertgoer**, secretarius Gelensis, pro Gelensi.

**Joannes Roberti**, pastor Melini, pro Melinensi aut Atheni. Qui etiam quatuor bursas in schola Atheni fundavit, anno 1560.

**Gualignus Coeterus**, a Winckele, pastor Ghierlensis, antea hujus domus pater, pro duobus, anno 1568.

**Simon Pluegers**, de Bevecom, canonicus S. Servatii Trajecti, pro uno vel pro duabus virginibus elocandis.

**Livinus de Middelburgo**, medicinae doctor, pro duobus.

**Wilhelmus Horpmael**, Sulrenus, capellanus Lovaniensis, qui in hac domo novem annis alumnus totidemque praefectus fuerat, pro tribus, anno 1570.

**Joannes Van Sundaert**, duas, pro duobus pauperibus ex Sundaert vel Brecht.

#### *Collegium Mechliniense.*

**Arnoldus Trot**, Mechliniensis, primum bedellus Facultatis sacrae theologiae, postea capellanus ecclesiae D. Petri, obiit anno 1500, die 23 decembris. Hic per executores suos Adrianum Florentii decanum et cancellarium, Joannem Calentyn sub-plebanum et Petrum Vander Beke, fundavit septem bursas seu portiones, pro septem studentibus in Facultate artium pauperibus de sua parentela, aut, si hi non sint, pro pauperibus oppidi Mechliniensis et villagii de Musenis.

**Christophorus a Crieckenbeke**, Hannutensis, sacrae theologiae licentia-

tus, pastor ecclesiae S. Joannis oppidi Mechliniensis, obiit peste, anno 1578, et huic collegio munifice adjecit<sup>1</sup>.

*Collegium Gandense.*

Collegium et scholam Gandensem, quae Facultati artium in inferioribus studiis subserviunt, fundavit Franciscus de Nova-Terra, Gandensis, scho-

<sup>1</sup> Collegium hoc, vulgo dictum *Collegium Trot vel Mechliniense*, fundatum in domo sita *op de Leye*, postea desit. Illud autem distinguendum est ab altero *Collegio Mechlinensi* fundato a presbytero Mechlinensi Claudio Verrydt. Ille enim, ut scribit Veldenius in *Synopsi monum.* t. II p. 525, se natui populoque Mechlinensi auctor fuit, ut Lovanius, anno 1614 fuerit scholaribus, potissimum Mechlinia oriundis, erecta domus, *Collegii Mechliniensis* titulo, cui fundationes omnes, pro studiosis Mechliniensibus factae (quibus ille alias decem adjungeret) pro dote assignarentur. Placuit magistratui viri consilium. Empta itaque in eum finem quaedam domus, Buslidiano seu Trilingui collegio contigua. Hujus posterioris collegii praeses (ipse quoque ortu Mechliniensis) Adria nus Baeck van Baerlandt, canonicus et cantor in D. Petri, Buslidiani et una novi collegii Mechliniensis fuit moderator. (Vide Paquot, *Mémoires*, t. XV p. 452-455.)

Verrydt circa medium saeculi XVI Mechliniac in lucem editus est, patre Josepho, matre Margareta van Heyst, quorum ibidem sepultura visitur in ecclesia parochiali S. Joannis. In hac enim tum pater, tum, ut conjicimus, avus ejus maternus, Ludovicus van Heyst, magistri fabricae fuerunt. (*Mechelen opgeheldert*, I<sup>re</sup> decl., p. 338 en 344). Claudius Lovanius studiis operam dedit, ac concivi suo Augustino Hunnaeo S. T. D. et Majoris collegii praejadi familiaris exstitit; unusque e tribus testamenti ejus, de anno 1578, executoribus. (Paquot, t. XI p. 275). Itaque Lovanius versatus est Verrydtaeus, quem illuc anno 1574 synodus secunda Mechlinensis teneretur.

Post Hunnaci mortem, quae in 7 septembbris anni 1578 incidit (fallitur ipse Paquot anno 1577 cam attribuens), Claudius in S. Theologica facultate licentiae gradum adeptus, pastorali munere Aldenardae fungitur: in qua civitate soror ejus Maria nupsit Gaspari Robbys, tapetum textori (*tapeitseur*). Excellebat enim ea aetate Aldenarda, Sandero teste, *Flandria*, t. III p. 269, tapetiorum textrina, quae hinc in Galliam migrasse dicitur. Ex hac civitate Rothnacum lares transtulit Verrydtaeus, canonicatum et thesaurarii dignitatem in collegiata ecclesia S. Hermetis ibidem adeptus, ac decanus christianitatis ab archiepiscopo Matthia Hovio constitutus. Missus est a capitulo procurator ad synodum provincialem, sub codem archipraesule anno 1607 indictam, ac unus fuit notariorum concilii.

Collegium ergo Claudii opera ac munificentia anno 1614 erectum, ut caeterae ejus generis institutiones, incorporatum fuit universitat, quae *Statuta* alumnis praescripsit, in quibus Verrydtaeus vocatur *magnus et primus hujus collegii benefactor*.

Talibus auspiciis florebat collegium, cui fundator bursas deciem, quamlibet florenorum 90 annue, assignavit 1625, 10 octobris. Illarum una natis Aldenardae, altera Rothnaco oriundis; caeterae Mechliniensibus ex fundatione erant conferendae. Insuper eidem collegio calicem ac ornamenta sacerdotalia, suamque in primis bibliothecam Verrydtaeus legavit, in qua Hunnaci erant quae dam scripta et Acta Concilii II Provincialis anni 1574 manuscripta.

Praeses collegii Buslidiani, Adrianus Baeck,

lasticus D. Petri. Qui senex obiit anno 1574, die 11 junii, quum scholae illi magno zelo docendo et catechizando per multos annos praefuisset. Cui magistratus Lovaniensis suppetias tulit.

Petrus Titelmannus, inquisitor, fundavit bursam unam.

Wilhelmus Claenwaerts, adolescens Lovaniensis, unam.

*Domus Puerorum S. Petri.*

Henricus de Houterle, scholasticus, anno 1496 instituit confraternitatem Septem innocentium Puerorum S. Petri. Quorum donationem in suo testamento auxit, addens eis quosdam redditus et assignans illis pro habitatione domum suam minorem.

Juniores visitant scholam S. Petri, maturiores paedagogium.

anno 1624 Oirschotum in Majoratu Buscoducensi migravit, decanus et canonicus factus ecclesiae collegiatae D. Petri ibidem. Obiit eodem circiter tempore Claudius Verrydt. Hi rerum eventus novo Mechliniensi Collegio funesti fuerunt. Successerat quidem in Collegii Buslidiani praefectura Fredericus Havens; verum noluerunt patroni antiquae illius institutionis (eujus prisca celebritas, immo nomen ipsum, ob vicinum novumque collegium, obscurari videbatur), ut Fredericus curam Mechliniensis domus susciperet. Lite inde enata inter Mechlinienses et Universitatem, 5 maii 1638 conventum fuit, ut alium in locum Mechlinienses collegium transferrent: quod hi demum anno 1676 executi fuerunt, emptis aedibus in Diesthemiensi platea, in quas bursas, mobilia collegii ac bibliothecam transportarunt.

Dictas aedes, quamvis in collegium rite erectas ac Universitati incorporatas, Mechlinienses 4 decembris anno 1690 venum exposuerunt. Sed hunc conatum, tamquam Universitatis decori ac juri adversantem, repressit Concilii Brabantiae (ad cuius judicium Universitas causam detulerat) die

17 decembris 1704 lata sententia, qua Mechliniensibus injunctum fuit, ut eo in statu, quo fuerat errectum studiorum commodo, collegium relinquerent, donec aliter ordinaretur. Haec collegii fata exprimit *inscriptio*, quae iconi Claudi Verrydt, quondam ibidem adservato, subjicitur, verbis quae refert Paquot, *Mémoires*, t. XV p. 154.

Collegii ejusdem septimus praeses, illiusque cum laude ad annum 1767 administrator fuit Cornelius Franciscus de Nelis, episcopus Antverpiensis. Illo Tornacum profecto, iterum Gubernio libellum obtulerunt Mechlinienses, quo sibi concedatur vendendi collegii facultas. Verum instantे Universitate, decreto regio de 22 junii 1768 repulsam passi sunt: substitutque deinceps collegium, usque ad generalem Universitatis spoliationem.

Postremus praeses fuit Godefridus Gaspar de Dicudonné, Pastor ad S. Michaelis Lovanii, qui obiit anno 1816.

Haec Veldenius notavit de collegio Mechlinensi, cuius neque apud Valerium Andream neque apud Vernulaceum ulla sit mentio.

## CAPUT XIII.

## DE COLLEGIIS MIXTI STUDII.

*Atrebatense Collegium.*

Nicolaus Ruitere de Luxemburgo, episcopus Atrebatensis, praepositus et cancellarius Lovaniensis, trium principum consiliarius, obiit Mechliniae anno 1509, die 15 novembris, sepultus Lovanii in choro S. Petri<sup>1</sup>. Hic construxit magnificum collegium, quod etiam splendide dotavit pro tribus choralibus sive pueris chori Cameracensis, tribus choralibus Atrebatensibus, tribus scholaribus ex parochia et civitate Harlemensi, duobus Lovaniensibus, quatuor Luxemburgensibus et uno Brechtano, studiosis in artibus, et postea si idonei judicentur in theologia vel jure canonico.

*Buslidii Trilingue Collegium<sup>2</sup>.*

Hieronymus de Busleydis, presbyter, protonotarius, praepositus Ariensis, canonicus et consiliarius Mechliniensis, frater Francisci archiepiscopi Bisuntini, obiit anno 1517. Fundavit famosissimum collegium Buslidianum.

In quo instituit hebraicae, graecae et latinae linguac publicas profesiones.

Fundavit in eodem collegio bursas pro studiosis quinque, quae sunt Buslidiana, Arlunensis, Ariensis, Marvillana et Mechliniensis.

Hieronymus Buslidius, homo doctus ac potens et hujus regni decus incomparabile, in itinere Hispanico moriens legavit multa millia ducatorum ad institutionem novi collegii apud Lovanium, Academiam hac aetate in primis florentem, in quo publicitus et gratis tradantur tres linguae hebraica, græca, latina, salario satis magnifico. Hebraeus jam adest et item

<sup>1</sup> Vide supra p. 430.

prof. Felix Naevius.

<sup>2</sup> Egregiam ejus collegii historiam edidit eit.

latinus; graecam professionem complures ambient. Verum meum consilium semper fuit, ut adscisceretur Graecus natus, unde statim germanam graeci sermonis pronunciationem imbibant auditores. Ac meae sententiae subscribunt auctores hujus negotii omnes, mihique mandarunt, ut suis verbis accerserem, quem judicassem ad hoc negotii idoneum. *Erasmus Joanni Lascari, Constantinopolitano, lib. III epist. Lovanii anno 1518.*

In Viennensi concilio (quod refertur Clementinarum libro secundo, titulo de Magistris) sollicite statuit auctoritas ecclesiastica de parandis trium linguarum doctoribus. *Erasmus Hieronymo Fischero, protonotario, lib. III.*

#### *Collegium Sabaudiae.*

Eustachius Chapuys, praenobilis utriusque juris doctor, Caesareae Majestatis Caroli V consiliarius ac libellorum supplicum magister ordinarius, per annos 17 continuos apud regem Angliae legatus, commendator abbatariae S. Angeli in Sicilia, erexit suisque opibus dotavit magnificum collegium anno 1548, potissimum in gratiam Sabaudorum. Voluit enim præferri caeteris venientes ex oppido Annessiaco, loco suo nativo, aut ex collegio et schola quam ibidem, ut ad bursas hujus collegii præpararentur, gravibus impensis exstruxit<sup>1</sup>. Obiit Lovanii anno 1556, die 21 januarii. Sepultus est in ecclesia sui collegii.

#### *Collegium S. Annae.*

Nicolaus Goblet de Bovinia, presbyter, juris pontificii licentiatus, præpositus Dionantensis, obiit Lovanii anno 1553, die 13 septembris, sepultus ad Minores ante altare S. Annae. Hic, in ejusdem beatæ Annae honorem, instituit collegium decem studiosorum in logica, in theologia vel jure.

Lambertus Paradys, decanus Namurcensis, adjecit bursas duas.

<sup>1</sup> Vide S. Francisci Salesii ad collegii præsidem academicum an. 1848 p. 255.  
Jacobum du Bay literas in analectis Kalendarii

*Collegium Driutii.*

Michaël Driutius, juris utriusque doctor, decretorum annis 28 ordinarius professor, decanus et cancellarius Lovaniensis, anno 1559 moriens, domum suam; quae quondam fuerat Joannis Spirangi<sup>1</sup>, famosissimi medici, convertit in collegium Driutianum pro studiosis in theologia vel artibus, in tali numero, prout bona sufficere poterunt.

*Collegium Dalense.*

Petrus Van Daele, Antverpiensis canonicus, juris utriusque doctor, dominus de Ghestel, Ballaer, Putte et Beersel, construxit anno 1569 magnificentum collegium, suisque opibus dotavit pro studiosis artium, theologiae aut juris, sui sanguinis aut patriae.

Obiit Antverpiae anno 1582, kalendis januarii, sepultus decimo die Lovanii in sacello sui collegii.

*Collegium Viglii.*

Viglius ab Aytta, Zuichemus, Frisius, clarissimus jurisconsultus, ingenii acumine, dicendi facundia, linguarum peritia, prudentia, eruditione, humanitate propemodum singularis, Caroli V imperatoris et Philippi Catholici regis concilii privati praeses, et deinde uxore viduatus, presbyter, ordinis Aurei Velleris cancellarius et cathedralis ecclesiae Gandensis praepositus, multis pro re publica curis attritus, obiit Bruxellae anno 1577, die 8 maii, sepultus Gandavi.

Hic, inter alia grata posteritati monumenta, Lovanii anno 1569 celebrimum pro Frisiis et Gandensibus collegium fundavit et dotavit.

Cujus magna aedificii portio cum universa bibliotheca theologica, non multo post mortem fundatoris, militari insolentia turpiter conflagravit.

<sup>1</sup> Vide supra p. 864.

*Collegium Craendoneck.*

**Marcellius de Craendonck**, natus in Tongerle, sacrae theologiae baccalaureus, canonicus S. Jacobi, anno 1574 fundavit ex domo sua collegium in honorem quinque Vulnerum Christi, pro uno praesidente et quatuor bursalibus studiosis in artibus, et postea in theologia aut jure canonico<sup>1</sup>.

## CAPUT XIV.

## DE BURSIS QUAE NULLI COLLEGIO SUNT INCORPORATAE.

**Adami Bogaert**, medicinae doctoris, bursae duae sub tutela medicorum, anno 1482.

**Arnoldi ab Halvermylen**, secretarii Lovaniensis, in studio sacrae theologiae, bursae tres.

**Christiani de Beka**, a Dithmarsia, cantoris Caesarei et canonici Lovaniensis, bursae quatuor obambulantes per Facultates sacrae theologiae, juris canonici et artium, anno 1540.

**Cornelii Jansenii**, episcopi Gandensis, bursae tres quaelibet 18 florenorum, in theologia, ad collationem Facultatis<sup>2</sup>.

**Ægidii Ghyselyn**, in jure canonico licentiati, duae parvae bursae, una in theologia, altera in jure canonico, ad collationem Facultatis sacrae theologiae, anno 1473.

**Ægidii Bergracht**, pastoris Teneramundani, bursae quatuor pro studiosis in artibus et theologia, sex librarum, anno 1554.

**Erasmi Heems**, Godsveldensis Flandri, doctoris juris, bursae tres pro juvenibus ad studia idoneis, ad collationem decani S. Petri et prioris Carthusiensis.

**Wilhelmi Cuinesii**, sacrae theologiae licentiati, pastoris Amstelredamensis, bursa theologica 50 florenorum, anno 1571.

**Gualteri Rutgeerts**, Zaventensis, pastoris in Crayenhem, bursa et mu-

<sup>1</sup> Hic folio 382 recto adscribit imac orae Molanus : *Pels obiit anno 1584, 28 aprilis. Collegium*

<sup>2</sup> Vide celeberrimi antistitis testamentum in nostri Synodici Belg. t. IV p. 263. *Audomarense.*

tuum pro licentia, sub tutela pastoris S. Petri et primarii professoris legum, anno 1525.

Henrici Provisoris, Amstelredamensis, bursae theologicae tres, quaelibet 60 florenorum.

Henrici Vander Voort, Hemertii, pastoris in Berthem, bursae duae, quaelibet 50 florenorum, pro studiosis sacrae theologiae, sub tutela pastoris S. Petri et primarii professoris juris canonici, anno 1570.

Jacobae Amstelredamensis, bursa theologica 50 florenorum.

Joannes Reineri de Werdt, decanus Buscoduccensis, fundavit quatuor bursas 50 florenorum. Quarum institutores et provisores sunt duo canonici ordinarii in theologia professores et primarius professor juris canonici, anno 1560.

Joannis Beccii, bursa Helmontana.

Laurentii Duyst, Balensis, bursae tres ad Bogardos.

Matthaei Thincx, presbyteri, bursa Edamensis in uno paedagogiorum, anno 1551.

Nicolai Wits, vice-curati Edamensis, bursa in uno paedagogiorum, anno 1552.

Nicolai de Heere, presbyteri, bursa theologica Cortracensis, sub tutela pastoris S. Petri, anno 1554.

Nicolai a Castro, episcopi Middelburgensis, bursa 55 florenorum sub protectione medicorum, anno 1567.

Simonis de Slusa, praepositi, medici Philippi archiducis, bursae duae parvae in Facultate theologiae, et tertia in jure canonico.

Simonis de Herent, decani Rodensis, bursa theologica, quae Parisiensis dicitur, ad collationem magistratus Lovaniensis.

Theodorici de Viridi Valle, decretorum doctoris, bursa una in grammatica et altera in jure.

## CAPUT XV.

## DE BURSIS ALIQUOT QUAE SAEPE LOVANII POSSIDENTUR.

Ludovicus Fidelis, Nervius, sacrae theologiae professor Parisiensis, canonicus et hospitalarius Tornacensis, fundavit duodecim bursas 36 florenorum, e quibus quatuor possident studiosi theologiae Parisiis aut in alia universitate famosa, quatuor studiosi in decreto aut medicina, et quatuor studiosi in grammatica vel artibus, in universitate famata. Quarum dispositio et provisio est penes canonicum hospitalarium, anno 1561.

Burchardus de Monte, Neomagensis, vir magnificus, sacrae theologiae doctor, caesarei sacelli Viennensis capellanus, postea decanus Arnhemensis, fundavit sex bursas 30 florenorum, ad collationem capituli Neomagensis.

Joannes Harius, civis et canonicus Gorcomiensis, postea canonicus Hagiensis, fundavit duas bursas, quamlibet 24 florenorum, quarum praesentatio est penes senatum, institutio vero penes capitulum oppidi Gorcomiensis. Vocabatur *magister Joannes cum libris*. Quum enim in Hagam migraret, sollicitus de copia librorum, eos senatui obtulit sub annua pensione vitali 200 florenorum. Sed quum senatus illiteratus tanti non faceret bibliothecam publicam, Harius multis plaustris onustus (cujus etiam Guicciardinus minuit) eos secum detulit, et regio palatii Hagiensis sacello moriens donavit circa annum 1540.

Joannes Lardinael, de Lismeel, canonicus et plebanus S. Germani Thenensis, reliquit agros in Lismeel, in testamento specificatos, pro scholari uno sui sanguinis, aut eo deficiente, pro nominando per capitulum Thenense, studio in schola particulari aut in universitate per sex annos, anno 1497.

Nicolaus Dorth, alias Vander Doot, Hallensis, sacellanus trium abbatum S. Gertrudis, fundavit bursam 41 florenorum sub provisione pastoris Hallensis, pastoris Beertensis et duorum consanguineorum, anno 1567.

Ludovicus Guesius, natus Montibus Sancti Winoci, graece ac latine doctissimus, pius Lovanii juventutis moderator, fundavit bursam 50 florenorum, anno 1577<sup>1</sup>:

<sup>1</sup> In ima ora fol. 584 vers. adscripsit Molanus: 1564.  
Petrus Everarts Hesius, pastor in Rithoven, anno

## CAPUT XVI.

## DE MENSA UNIVERSITATIS ET DISTRIBUTIONIBUS.

*Mensae S. Spiritus fundatio.*

Andreas Gennepius, Balenus, professor hebraeus, anno 1568 residuum bonorum suorum legavit veris Christi pauperibus distribuendum ad discretionem suorum executorum, Petri Peckii, clarissimi jurisconsulti, et Melchioris Van Roichenroye, praesidis collegii Buslidiani. Hi autem ex hoc residuo mensam S. Spiritus ad subveniendum pauperibus studiosis, qui non mendicant, a paucis annis erectam, adhuc tamen obscuram, multum illustrarunt, transportando ad eam 56 florenos haereditarie. Qui distribuuntur per quinque eleemosynarios Facultatum, qui postridie S. Thomae per Universitatem nominantur.

*Mensae praedictae celebriores dotations.*

Andreas Gennepius, Balenus, professor hebraeus, dedit 56 florenos, anno 1568.

Joannes Dillen, a Weersbeeck, primus alumnus collegii Pontificis, omnium primus antea contulerat redditum 5 florenorum.